АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» февраля 2015 г. №17

с. Усть-Муравлянка

О внесении изменений в

постановление администрации

Скорицкого сельского поселения

от 20.09.2011 г. №49 «О комиссии

по соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих и

урегулированию конфликта

интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 –

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом

Воронежской области от 28.12.2007 № 175 – ОЗ «О муниципальной службе в

Воронежской области», Указом Президента Российской Федерации от

01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию

конфликта интересов», рассмотрев протест прокуратуры Репьевского района

от 12.02.2015 г. №2-1-2015/188, администрация Скорицкого сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление администрации Скорицкого сельского

поселения от 20.09.2011 г. №49 «О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов» (далее -Постановление) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Положения о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов (далее – Положение), утвержденного постановлением,

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

« г) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального

закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в

администрацию Скорицкого сельского поселения уведомление коммерческой

или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим

должность муниципальной службы в администрации Скорицкого сельского

поселения, трудового или гражданско-правового договора на выполнение

работ (оказание услуг), при условии, что указанному гражданину комиссией

ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые

отношения с указанной организацией или что вопрос о даче согласия такому

гражданину на замещение им должности в коммерческой или

некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой

организации комиссией не рассматривался.»;

1.2. Дополнить Положение, утвержденное Постановлением, пунктом

22.1. следующего содержания:

« 22.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г»

пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении

гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в

администрации Скорицкого сельского поселения, одно из следующих

решений:

а) дать согласие на замещение им должности в коммерческой или

некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях

гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой

consultantplus://offline/ref=E1798E90F2A584A243262020EA622DBE6F91C1D0F0B350B6FD95BC5E61DF4FC8261D00FCA1E7I
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B59C8798BE63DF14EA24E647B857DFE571D0C6CED62DE15CFBA5dAS5I
consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B59C8798BE63DF14EA24E647B857DFE571D0C6CED62DE15CFBA5dAS5I

организации, если отдельные функции по государственному управлению

этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) установить, что замещение им на условиях трудового договора

должности в коммерческой или некоммерческой организации и (или)

выполнение в коммерческой или некоммерческой организации работ

(оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25

декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В этом случае

комиссия рекомендует главе администрации Скорицкого сельского

поселения проинформировать об указанных обстоятельствах органы

прокуратуры и уведомившую организацию.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения  Н.А.Мельников

consultantplus://offline/ref=920974CBCB723D74B0B59C8798BE63DF14EB22E543BB57DFE571D0C6CED62DE15CFBA5A6d9S5I

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ